
 

                                                                                                                                             

PRESIDÊNCIA 
 

PORTARIA Nº 23/2013 
 

     
“Criação e indicação de membros da Comissão 
Especial para Análise do Plano de Cargo Carreira e 
Salários da OAB Ceará” 
 

 
   O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil - Seção do 
Ceará, no uso de suas atribuições legais,    

 
  RESOLVE: 
 
   Art. 1º. Fica criada a Comissão Especial para Análise do Plano de 
Cargos Carreiras e Salários da OAB Ceará. 
 
   Art. 2º. Os Conselheiros Matias Joaquim Coelho 
Neto(coordenador), Francisco Jacinês Gurgel Luz (membro), Katianne Wirna 
Rodrigues Cruz Aragão(membro), Hugo Eduardo de Oliveira Leão(membro), 
Paulo Maria Aragão(membro) e Edimir Pereira Martins(membro) ficam 
designados para compor a Comissão Especial para Análise do Plano de 
Cargos Carreiras e Salários da OAB Ceará. 
 
  Art. 3º. A Comissão deverá apresentar proposta de Resolução 
sobre o Plano de Cargos Carreiras e Salários da OAB Ceará, que será levada 
a apreciação do Conselho Seccional. 
           
   Dê-se ciência. 
   P. R. e Cumpra-se. 
   Fortaleza, CE, 26 de setembro de 2013. 
 
 
   Valdetário Andrade Monteiro  
   Presidente da OAB Ceará 


